Supplicatoria familiarissima.

Agitur in vrbe tibi patria mea causā: nec abiecta quidē: nec p̄
cij mediocris. Sunt aut̄ primates illi ciues tui tales vt ex re sua
donent mihi: ex aliena plurimū rapiant. Ex quib⁹ cū eo mihi h̄s
est: qui solet esse omniū possim⁹ licēi⁹ obseruātissimus. Ego ve
ro vt me per pulchrit̄ noſti nihil difficult⁹ ago q̄ lites: Maloq; in
terdnam de fortuna vſuq; me nō nihil cedere vt pace viuī: q̄ an
fractu cause dubioq; lites euentu tem alienā vel vſurpare vel q̄
tere. Scio q̄ graue feras cuiq; iniuria fieri: q̄ sit mēs tibi ab omni
violētia quidē aliena. Te igitur vnicē supplico: des ad eos cū qui
bus mihi agif litteras: quib⁹ eos horteris: malint qd̄ aequi est ar
bitrio amicorū assequi: q̄ caſidicorū altutia iniuitateq; p̄ vim
que ad se nō attinent cōſequi: ad eos aut̄ qui fort̄ tenet leges ac
arbitriū: cōmēdaticias scribas: lyt me foueat in ijs que iusta sunt
Bene vale. Ex Mediolano Nonis decembris.

Supplicatoria grauis.

Cum dedebeat virum bonū quicq; turpe prosequi: tū imprimis
illud: qd̄ iā poſhulāda supplicandaq; te turpi iturn atq; locatū est
Hoc enī p̄dō ſc̄ turpillimū quicq; patetacit & quali peltiferum

morbū cuitandū ab omib⁹: dñ nō solū est ipse malus : vt i probat
 Plato: sed fuit ad maliciā alios. Nō vt ait Seneca: perinde quidē
 est alicere que ē i perniciē ac orare vt iuria fiat. Quid si pl⁹ pec
 cat: qui corrūpit ad iuritatē aliquē: q̄ qui corrupt⁹ est: Is enī alle
 xit hūc ad transigēdū crimen ipſū: hūc ani mī p̄turbatio p̄ pecu
 niā aut altud corrupele gen⁹ coegerit s̄memorē ac i prouidū esse
 sui. Q̄ obrem & christiana sapientissima fuere verba: Manus pecs
 eatū habet qui me tradidit tibi. Qz si ab amico postulat̄ aliquid:
 ea Ciceronis est amicitiae lex habēda semp aī oculos: vt ab ami
 cis nō n̄ si iusta petant̄ amicis causa dūrata honesta fiant. Si a
 p̄cipe vero supplicat̄ aliquid: debet illud obseruari Agesilai q̄
 dicebat solebat: Eadē a dījs & p̄cipib⁹ orāda: si qui cōstitit vissent
 exorare vt nulla cēsēdū est nos duplicitate: nulla fraude posse
 nos circūuenire deū: ita nihil debem⁹ a regib⁹ quartere qđ nō oī
 ex parte p̄clarū sit atq̄ iustū: Sūt (vt iquit Herodot⁹) p̄cip̄es
 naturæ i terris simulacra: tantōq̄ cōteris existimādū est eos p̄sta Herodot⁹
 te virtutis oī genere: sed i optimis iusticiā: vt nihil duri⁹ audītū sit tus.
 ipsis: q̄ si quid accipit̄ stulti quēq̄ appetere. Vt mulier pudicissia
 fere pīnqua mēte quicq̄ audire qđ turpe sit: ruboreq̄ p̄ pudorē
 cōficietur: ita p̄ceps bon⁹ nequit nō excādescere si quid iiquum
 ab se polci audit. Vt luxurio lo iquit Augustin⁹ cōstitutatis verbū Augustin⁹
 est offensio: iiquo vīto recta via sic optim⁹ rex turpitudinis mē nūs
 tione execratur: & qui supplicat iustū quippiā: sūmopere hūc exo
 fus est. Postēda iūs sunt honestissia: cū ab oī hominū genere: tū
 ab ijs i quos tanq̄ i numia sunt omnū expectatiōes: omnū con
 uerſa lumia: vt ipſi admonent̄ a deo: referēte Psalmista: Diligite
 iusticiā qui iudicatis terrā. Ita qui ab huiusmodi iudicibus quicq̄
 appetit: non n̄ si & que deceat virsi bonū appetat & que ducat a
 bono principe p̄stāndā sibi: ne si quid suppliceſ aliud: vna sup
 plicatiōe labor frustra tempus trigerit. Supplicatiōe tum nihil i
 pentet: tum & iratum sibi p̄ncipem reddit. Hæc ego quotiens
 meū animo volvati clariſſime p̄nceps: totiens abs te quicq̄
 poscere sum deterritus: ne forte mea cauſa michi mītis indulge
 tem: nec facis intelligerem: essent ne que supplicatus accede
 bim i p̄etranda. Nam vt Aristoteles docet: Omnis mal⁹ ignorās
 Apparentis enim opinione boni decipiunt̄ q̄plurimi: qui cum Aristoteles
 vāhementius errant: sibi honestissimam esse cauſam opinantur
 les. Nunc autem Vbi manifesto cognoui rem meam tale esse: vt au
 denter sit mihi tuum sperandum auxilium: nec ambigo te mihi
 f.i.

faututum in te clarissima: nec mihi subucrandū esse arbitror. Cū
fratri meo lis esset amplissima Romæ: videreturq; summa quadā
s' nescio quo sacerdote lasecitus injuria: decurrit ad pōtiriōem
maximi: eiusq; obsecravit sanctitatē: ne quid iniurias patere-
tur a suis patrari praeſidibus . Acta transfactaq; sunt plurima: in
īdq; tandem est deuentum vt fratribus aduersari⁹ ad te causam eā
omnem deferri tulerit non iniqua mente: sed ea(vt dixit clancu-
lum cum : mico) sententia: vt exsiliaret te facile plurimorum
litteris induſtrum se fore: in id iudicandum quod cupi . Vide
q; iniquus sit vt nō modo tem malam ab eo speret qui princeps
est & optimus & omniū innocentissimus: sed etiā famam de te
tam turpem audeat dispergere ac disseminate. At mihi cui notis
sum atq; apertissimum est: q; vel in ipsis promissis: Agin te il-
lum p̄tentes qui cuidā in statu dicēt: at promisisti: Promisi qui
dem ait: si istud fūstū est: sin iniustum locutus sum non promisi
nihil vel nunc vel alias videtur abs te querandū accurati⁹: q;
quod sequum nō videatur solū: sed etiam sit. Supplico te igitur
vnice: & quid ille suę temeritati consilus raptabundus de me au-
deat per iniuriam superato se lactare. Nō qui petam in eum
quicq; injuria parari sed vt p̄titori ceterisque tuis magistratibus
iubeas nihil hac in causa per cuiusq; p̄ce's atq; commendationes
sieri: vt sola sit honestate satris: nec tabularum stetut figurantis:
nec causidicorum maleficis: nec imploratum vel minis vel polli-
cationibus. Hoc autem ipsum non orare: si tu tibi iudicandi lo-
cum seruassis. At cum in alter⁹ ex pro dominiis tuis causā hāc
traduxeris manus: vereor ne quid non dixerim minus innocentis
minus fiat modeſte sed fit aliquis Pericles: qui & manus ha-
buerit & oculos abstinentes: Supplicandum esse duxi: p̄cipias
sic rem meam prouideri: vt queri nō possim. Bene vale. Ex: Me
diolano cōtra oīdus decēbris. Synonyma supplicatoria.

Supplico sis mihi adiumento.

Expedeo auxilium tuum.

Cupio te fauere mē causæ.

Nihil est q; plus appē tam q; auxilium tuum.

Mea causa tuā solo cupit adiuuari consilio.

Cum tu⁹ in me conueniret fauor: nihil est mihi defuturū.

Habeam te modo p̄pitum: postulabo hac in te nihil aliud

Ex oīb⁹ q; sūt v̄fui futura I hac te mihi te p̄cipiū aduo-catū oīro ,
Supplicatio mea omnis in te conuicta est.

Agis.

Pericles.

Mea omnis salus atua salute pendet: quia si idue in me aduoce
Pluris te solum facio q̄ ceteros omnes: & in meum fauorem
obsecro.

Penso diligentius vt mihi succurras.

Vnum est quod continet superiores precesserit mihi sis ad me iniculo
Nulla est oratio mea vehementior: q̄ ut in meam te rem confe-
ras adiutorem.

Si fulsti cujusq̄ aliquando moriger ac obsequiosus: esto in meam
hanc causam officiosissimus.

Officium hac in causa tuum experiri constitui.

Cum habeas me tibi dedicissimum: tu quoq̄ meis auscultas pre-
cibus.

Suplicationem hanc omnē in meam admitte controveriam.

Titulus octauus.

Suasoria familiaritatis.

Cupis ab me scire: de tua profectiōe ad exterias natiōes quid cō-
fessam. Egovi sumatim tem amplissimā perstringā tibi suadeo ne
diuertas a proficiendi tuz nobilissimae instituto mētis: nec ea
dubites adīc tolerareq̄ quibus isti huiduli: q̄q̄ propinquū: te ter-
tent. Nam qd aiūt te molitissime domi viuete: parataq̄ illuc advo-
luptatem omnia tibi foris defutura: illuc ipsum te ad illud iter ac
eingat ne torpescas inter sitenes: neu coruorū illecebribus conta-
becas. Non enim ad formū gulam: venerēq̄ nam sumus: sed
ad labores atq̄ sudores: vt gloriari immortalē consequamur.
Delicias quas illi dicunt: illorum sint proprie: qui bælearum ins-
tar: vt Cicero pulcherrime complexus est: quantū adeſt quantū
præſens est: probans Paululum admodū præterita consideran-
tes aut futura. Vetus qui videt: ante cessiones temporum ratio-
neq; metit ola. Vlyxem imitat: de quo dixit Homerus. Calentem
dic musa virum: qui incenia Troie post euerfa fugit. Et mores ho-
minum multo rū vidit & vrbes: vt Horatius retulit. Quid animo
nobili ac magno dignius est ducendū: q̄ ut vniuersum mundum
vnam esse ciuitatem existimet: vt Socrates ait: At i ciuitate quis
vinic: qui nolit singulas eius partes sciscitari: Faciſ humantissime
si viſiurus orbis terras atq̄ nationis in diuertitas vrbes terra ma-
trix: proficiſcaris. Nec te deterreat villa terum locorumve diffi-
cultas: cum multa te magis capturā sit retum: affidue videndas
rum delectatio. Q; lētus eris deinceps domum rediens: cum ea
que videris diueraſa patentibus ſocij: q̄ ſerię quadam vt histori
fui.

An fit pe-
grinādū.

Cicero.

Homer⁹
de vlyxe

Horati⁹.
Socrates

cas enarrabis. Idem tamen Iohannes facit ait: qui retū plurimorum vñū didicit atq; docuit & aliorum motus & regionis diuerticula. Bene vale. Ex Mediolano seprimo Idus Decembri.

Suasoria familiarissima.

Pax seruanda cōfratribus.

Vt Pacem cū fratribus firmes: aīs esse qui tibi dissuadeāt. Nec te quidem amant illi: nec semetip̄ os. Vt nihil vtilis corpori: q̄ n̄ cuncta membra singulari pace bona cōueniant: ita concordia vt Salustius inquit: minime res crescunt: discordia maxie dilabuntur: dimitemini. O discordes animi: christi pacis largitorē inquietem. Pacem meam do vobis: pacem relinquo vobis. Q; si pietatis genus ipsum ad benivolentiam cogit: omnis est impietas exagitanda: quæ vos vobis rebelles reddit. Non possunt igitur esse viri boni qui te dilrahunt a pace tibiq; dissident: officium pacis. Ego nedū suadeo vt pacem cum fratribus viuas: veruetiā oratione obsecro malis cū pace decem: q̄ discordia mille cum illa quiete tueri queas: Hæc nec inquietus tibi comparare: nec cōparare: nec comparata seruare. Bene vale. Ex mediolano sexto Idus Decembri.

Suasoria gravis

Omnis suadendi ac dissuadendi ratio & argumentatio inde nascitur opus est: vt & vtile & honestum quod eligitur cæterisq; praefertur intelligendum sit: Omne enim incommodeitatē atq; turpitudinem evitandam quis non esse ducit: nisi mētis egenus ac ab omni humanitate vehementer abhorrens: Quicquidem cum

Plato.

Plato rogaretur: quid nam sibi videretur ipsum tuū pe cum utilitate coniunctum: Potest ne inquit cum morte v̄ta cōfigi: aut vna

Ciceron
Leophrastus

da cum flāmis: Cicero vero & si voluit posse illā utilitatē appellari quæ ab honestate disficta foret: cum Panætio tamen sc̄iēs aliquid dici vtile vocari quod turpissimum foret: vt lucri gratia turpe aut folidum sequi questum. At vt Theophrastus exp̄ressus complicitus est: Honestas omnis ea est: quam priam sequi debet qui versatur in consulando: mox eā utilitatem quæ ab honestate nascitur. Nam Aristoteles triplicia iquit prēmia virtuti cōparata: diuitias honorem & gloriam. Nunc querim⁹ hæc ne tibi comparanda sit: qui religionem es igit̄sus: Dissuadentes isti negant te quietē esse lucratum: amissivecro plurima: qui cum diues i mundo fores: diuitijs cesseris: cum honoratus apud principes: quasi nō notus i religione verteris cū gl̄e ppterue diuestiū: et nō paup̄ solū sed egen⁹: sed medicus. Audi q̄ ego ab istis

Aristoteles.
De igit̄su religione.

negant te quietē esse lucratum: amissivecro plurima: qui cum diues i mundo fores: diuitijs cesseris: cum honoratus apud principes: quasi nō notus i religione verteris cū gl̄e ppterue diuestiū: et nō paup̄ solū sed egen⁹: sed medicus. Audi q̄ ego ab istis dissentia tibi q̄ ratiōnib⁹ vt pueriscures i delecta tibi sc̄issa

TITVLVS

VIII

q̄ia suadeſ Hę vita vt Augustin⁹ ſequit: vere conſiderantib⁹ non Auguſtū
 eſt vita: i q̄ duę nos affidue torquēt egritudines Platoniſ ille/ti: tuus.
 mor & dolor: vt quādo bene ſit timeamus: cū male autē doleas: Pſto.
 muſ diuinaſ aut̄ haſce ſ argēto: auro: gēniſcq̄ conſtitutaſ doceſ
 Tullijs non optandaſ: neq̄ bonaſ exaltimand̄: ſ quartū augēda Tullius
 tū non modo nos cupiditaſ affidue p̄ſemit ſed etiā met⁹ amit:
 tendarū. Q: ſi vita non eſt: cur i mūdo viuēdum: Si diuītia: non
 ſit cur optande: An vt Harpyias quaſ rapacißiaſ dicūt obſco
 naſcq̄ volucres iuiduamuſ: At cū mali ſum⁹: expurgandū nobis Harpyias
 vetuſ feruentum: Apf's nos admonouit: vt fiat i nobis noua con Apf'us.
 perſio: reiſciendam inq̄ veteta millā ſpumofam mucidamq̄ vo
 luptatiſ libidinem: ſeundaq̄ veritatiſ viam p̄ quam nobis bone
 veræq̄ diuītia comparantur. Non dixerit: vt cū Aurelio loquari
 iprobandum argeneum atq̄ aurū quaſ creauit deuſ: nullā eſt dei
 creature dāmenda: ſed inoq̄bendum in hoilem: qui dimiſſo cre:
 atore cōuerſus eſt ad creaturā: vt illud Davidicū extat: Simula:
 cra ḡcūi argētu & aurū. Nā & diuītia & reliqua fortunę bona p:
 inde ſunt qđ Terētus iquit: ac ei⁹ anim⁹: qui ijs vñſ iure ab Aris
 ſtotele iſtruēta ſūt ad exercēdaſ virtutes exaltimata. Quāobrē
 & philoſophia facilē ſine reb⁹ ad viuendū neceſſarija Pythagor:
 eas & Anaxagoras dixiſſe phibēt: & luuenal⁹ ait: aut facile emer:
 gūt: quoꝝ virtutib⁹ obſtat teſt agusta domi. Sed cū i mūdo nō
 niſi ad p̄fruendaſ voluptateſ his vñſ diuītiaſ: vt Titū illū p̄ ſe
 ferat. Aut ab abitionē vt Ixionis Sifypheſ nō ſint diſſimiles: aut
 ad exaggeſandū coaceruſdūq̄ pecuariaſ cumulū: vt Tātaluſ vi:
 de anſ & Phiani. Certe Diogenis eſt adhibēda ratio: vt pecuariaſ
 malimus p̄dere: q̄ ab ipſis p̄di. At cū iſta religio: quā tibi delegi:
 ſteveras iquirat diuītiaſ. a falſis milgret: vt Ambroſius monet.
 Dicitor iſtic eris multo: q̄ vñq̄ ſtea futuру effeſ. Nūc tanq̄ nichil
 habēs & oia poſſideſ Christiano documēto: cfi nichil habeas:
 nichil tib i deerit: vt ille ſe iactabat Terēti⁹. Nihil egebis. Nichil
 appetes: & pecuariaſ vñſ cupiditaſ: & voluptas iuitat erit Cicero:
 & otiani p̄ceptit. vt nichil tibi ſit magnificenſius: q̄ pecuariaſ ne:
 gligere cum non habeas ad amicitiaſ liberalitatemq̄ conſerfe.
 Diuītius eſ ergo factus iſta tua procelloſiſimi nauigatio:
 ne pelagi: Et adeo quidem diues: vt pauper eſſe nō poſſis.
 poſſideſ enim ea quę nequeant naufragio: incendo: rapina: villo:
 ue tibi deficere calamitatis genere. De quibus quidem illud Bi:
 antis vñius ex ſeptem Greceſ ſapienſibus recitatut. Omnia mea
 f. iiiij.

mecum porto. Dicitissimi sunt quorū deus custodit thesauros: q̄d non nisi vbi thesauri sunt: thesaurem corda ferunt. Q̄d si in deo gacophylaciū est: cor quoq; ad deū directissimū procuratorem ac tutorē sibi cōparuit: qualē nemo deceptus: nemo suspetaturus sit. Honores autē quos eras habiturus in mūndo: quos in hac religio sa viuendi lege ac vita es habiturus. Poteras ne ille hic aliud quicq; affequir: q̄ magistratus: q̄ clientelas: q̄ ad summum aliquem principatum: At q̄to hæc in religione consequi clari-
ta possis: ea multo quidē p̄fabantiora in mūndo non nisi per im-
diem: p̄ corruptelas: p̄ similitates: ambiēdo donēdo / mētiendo
quisq; dignitates affequit: Nam ars prima regni est: vriquit Tras-

Seneca.

Ouidi⁹. i.
meta-
mor.Tullius.
Aposto-
lus.
Iuuenaf;
Danai-
des
Ariſtote-
les.Christus
Augusti-
nus

ticus Seneca: posse truidū peti. Hinc gladij tugulat: venena ins-
terimunt: pditiones dela: id est q̄ oruntur: atq; omne flagitiū ge-
nus. Et vt eruditissime dixit Ouidius: Filius ante diū patrios in-
quirit in annos. Pudoreq; omnis atq; fides ac pietas penitus fugā-
tur. His honoribus qui deniq; potif: affiduo cruciatur: venenūq;
in auro bībit: cuius mens munq; conqueſcit: & peccatorum afflu-
cta conscientia: vt inquit Tullius: & augendæ dignitatis cupidita-
te. Hi sunt ait Ap̄l̄us: quos habui in derisum: Hi sunt att luuenaf:
lii: qui metuunt & ad omnia fulmina pallent. Hi sunt Danai dū illa-
rum simulimi: quas perhibent vrceolis perforatis haurite lym-
pham apud inferos: frustraq; affiduo labore defatigari. Sunt ne-
honores illi virtutis inq; p̄femia testimoniaq; felicitatis Ariſto-
telis sententia: quibus acceptis miserior est homo q̄ antea: Ho-
nores & veri quidem & optandi sunt: quos ex religione conse-
ris: Si religiosus non habeti modo volueris: sed etiā esse: P̄t̄
fusses illic iudicandis corporibus: illic animorum arbiter fies.
Vide quantū inter corpora & animos intersit. Partem mundani
principatus illic fusses adeptus: partē illic caelestis regni nācisce-
re. Ad teges illic tibi aditus patuisset: illic deū optimum maxis-
imumq; semper cum voles alloquere: Nunq; ad eū tibi accessus
intercludetur. Quid si ad q̄sdem regibus petiſſes multa: quę nō
impetrasses: a deo nihil frusta poſtulabis. Quid si duras: quas ſe-
quiunt fore: calcibus interdū centies pulsasses priusq; ferme ap-
te forent: Quid si quaeſiſſes plurima iuueniles vero nulla: illic
autē verba ſaluatoris tibi fidē faciunt. Perire & dabif vobis: pub-
ſate & aperietur vobis: querite & inuenietis. At gloriam quam
eras in mundo habituru: an eam que ſtranis eſt: quam definiuit
Augustinus eſſe velle vinceſte: vbi merita non eſt: Poſſes ne pa-

nis nomine: aut falso panis loco pasch: Quid potes igitur eis exi-
stimate gloriam quae vera non est: Dices veram diffiniri ab eo:
dem gloriam: bonam de alicuius virtute: vt Plato etiam voluit:
cum fama noticiam: aut testimonium aliquorum de nostris virtutibus
bene sentiendum: Quid id est non nequod & prout: Possunt enim Vera gloria
& falli homines & fallere. Possunt id opinari de aliquo: id sentire: fedem placare:
id dicere ac laudare quod non est. Vagatur ea fama: iactatur:
perne peat orbem: Radices certe nullas propagabit. Vera est ea tonem.
gloria: quam beatorum ficti numero consequentur: quae per ope-
ra fidei ad charitatem producta nihil fucati sibi componit. Nihil
ficti praefere fert. Nihil palliati suae praepont laudi. Gloriantur lice-
re tu domino docent sancti: & infirmitatibus ac eruminis: vt Apo-
stolus docet. Ea est vera gloria: quae querunt sibi qui patientia: Aptus.
tolerantia: mensuetudine: constitia: pietate innocentia: in mundis
cise debellatione discriminum mundanorum superatione: ces-
sum aliquando descendunt. Hanc tu tibi composuisti: viamque
sanctissimam per quem imaculatus incedas: monete Psalmista: Bea-
ti immaculati in via. De qua pro seipso locutus est Christus in:
quiens: Ego sum via: veritas & vita. Vitam igitur viuentium delegi: David.
sibi: a prætermissa: quae morientium erat: in qua ait Gregorius. In
hac vita continuè morimur: & sicut aqua labimur. Nequit enim Gregori
aliud esse quod mors cum sit infernus: dicente propheta. Descendit in u.
infernum viuentium. Et rursus: Dilataui: infernum os suum. Illic in David.
affiduis versabere periculis: siquidem non imperite scripsit Ma-
ro: Noctes atque dies patet atri tanta ditis. Et iterum: Facilis desce-
sus auerni: Et Diogenes: vndeque dixit iter ad inferos. Illic autem
quies tibi comparabitur: scadeo tibi ergo ne ab istituto cuiusque dif- Diogenes
fusione diuerias: nec arbitriteris nullum te viuendi genus fas: nescia.
lubri: aeternitati querere potuisse. Bene vale: Ex Mediolano. v.
Idus Decembrit.

Synonyma sua foria.

Suadeo tibi ut discas.

Ne quod iter agressus es deferas: te hortor.

Abs te peto diligenter: ut ab instituto non discedas.

Nihil arbitror querendum: tibi magis quod ut ista in via persueres

Te vnicie obsecro: ne desistas ab inceptis.

Fac si te amas: ut quemque agressus es diligenter prosequare.

Tolera(te rogo) singula: quemquidem reliqui difficilia videantur ut
persistas in proposito:

Ne levitatis simul accusere: tibique rectam adimas rationem.

est in instituto constans.

Imprimis tam hoc tibi suadeo: q̄ quod maxime.

Q̄ acriter firmeq̄ tibi hanc rem suadendam arbitret: haud possem per litteras declarare.

Id apprime tibi confulo: vt non reuoces quod proposueras.

Et si multi dissuadent hoc tibi: ego tu: laudi hoc tamen video maxime profuturum.

Crede suasioni huic meæ quæ tu nominis est capacissima.

Mea omnis exhortatio est: vt ne discedas ab hoc animi tui cetero.

Vnum hoc præcipue te togo: vt petieuerantia nullam hoc in negotio virtutem esse tibi necessariam magis opinere.

Hæc est suasio in te meæ: vt firmus sis in proposito. Cupio te plurimum in hoc quod es aggressus assidue perseuerare.

Nomus titulus.

Dissuasoria familiaris.

Et si pdifficile videf esse faetu cū sussus est aliquis ei dissuadere: cū tamē ratiōe gubernenſ hoiēs: nō ſolo ſenu nilh arbitror faetu facilius q̄ ſi quid argumētis veritatem probet: illud dissuadere poſſe quo fuerat p̄ficiuſum. Eſt enī & ſuadēdi & diffuadēdi lex eadē: vt declarēt qd vtile ac honestū: quid cōtra dānosum & turpe fit. Tibiſuſum eſt: vt bellū aggredire cū poſſis pace viuere.

Bellū difſuadet At ego bellū tibi diſſuadeo: a quo magis abſtrere debet hoſes q̄ ab eo qd eſt ab hominē natura diſſuadēſum. Quid ab hominē diſſuadēſus: humani ſanguinis p̄ficiōe Quid ei cōuenienter atq̄ cōmuniuſ vita: Nā vt Homer⁹ declarat: bella nō niſi coactis iniuitisq̄ viris itercipiunt ut viuaſ in pace: tētimonio Tullij. Quādōbrem & apud latinos & bæluis dicuntur bella: quia bæluarum dimicatio periculosa fit. Bella dixit Artaxerxes incunda: vt vincentur: victoria quærenda. ut triumphet: triumph⁹ expectandus ut ocletur. At quis prohibet ſine bellis ociar: dicit Horontes: aut dimicatur ppter gloriā: aut ob imperiū. Neutro tibi nunc eſt cōtendendū. Inglorius hoc adires bellum aduersus longe te inferiorem: & cū eum tuo ſubdidiffes imperio: plura multo prælianudo conſumpſiſſes: q̄ vincendo quædiuſſes. Ergo id tibi non vtile ſed detrimētum fieret: non honori cederet: ſed dedecori. Poſſet enim Ouidiarum illud aduersariuſ iſte de ſe dice re: Non tā turpe fuit vinci: q̄ contendiffe decorm. Magnus eſt & dux p̄ſtantis atq̄ prudentiſſimus. Verū illius memineris: quod Alexi-

Homer⁹.

Tullius

Artaxerxes.

Horontes

Ouidius.

alexander

der Philippi regis filii invitatus ad cursum pedestrem in olympiadem non esse sibi currēdū responditissimū cū regibus. Diffusus deo tibi vaehementius bellū iſtud: & vt tuse dignitatis amplificā de cupidissim⁹: ita tu⁹ omnē execrō turpitudinem. Crede mihi qui tibi dedirissimus sum: nō decere te opus tam abiectum. Bene Vale. Ex Mediolano. iij. Idus Decembris.

Diffusoria familiarissima:

Nihil est quod tibi diffuadeā magis: q̄ quod incepisti. Audiui ei te minime litteris ob quas obsequendas iſtuc profectus es: operam adhibere: neq̄ religioni rufus vt debes incumbere: sed per urbem assidue vagari comitibus illis sociis qui & impudici sūt & insolentes. Id q̄ te deceat: non te latet: modo te audias! & te tibi vendices: vt Lucillum admonet Seneca. Quid enim est fod⁹? q̄ aliud de se polliceri atq; pro fiteri: aliud sequi: Tu religionē p̄fessus: tu doctrinam pollicitus spem maximam de te parentib⁹ dedisti. Harum rerum pessima iecisti fundamenta: Vbi promissa deo castitas: vbi contemptus muudi: vbi libidinum detestatio: In his omnibus consequendis omnem constituis curam. Diffusus deo id tibi vaehementius ni te malis famo sum: q̄ laude dignum. Q̄ si me audies: & si te nunc nequicia cogit flectitq; in sceleris: telliges aliquando: cum mente fies pacatio re: fuisse meam hanc omnem diffusionem tibi quidem oportunam ac ynice vtilem. Vale. Ex Mediolano. iij. Idus Decembris.

Diffusoria grauis.

Factus sum amicorū litteris certior: eam te in sententiam nescio quorū nebulatorum adhortationibus suasum deueniſſo: vt vocationi vacaturus in urbem ire nō constitueris. Id ego diffusurus de syulis non nihil eocq; viuendi genere obtendam prius: q̄ ad urbanas descendam voluptates. Quid inter sylvas inueniunt iij: q̄ eis delectantur quod laudare posſint: Num apparatus rersi: aut urbium splēdorem: aut vitiorū cōfuctitudinem: Si queris apparatus habitandi: En tibi foueas & latebras fetidas: marcentes: fimo putridissimo pleras vt Hesiodus inquit. Sylvestrem feritatē Hesiod⁹. oleentissimam. Si reliquum: vide sub arborebus hyeme lutum coe nosissimum: aut nivo fam glaciē quam vel ipſe fere non fecus ac pellēt evulant. At ſestate puluerem peregrinos ſuffo cantē: muficas & earum omne genus moleſtissimū omnibus: ijs p̄fertim qui versant in venādo. At ſplendor qualis: lucorū queris: an nocturnum: Vt nōq; sylva nomē est. Lucifer a nō lucēdo dicti sūt. In his g. iij.

dicunt Poetæ animas herorum habitare: eteo hanc fuisse causam
quoniam propter asperitatem loci raro quiq; illo perueniat. In-
cultus est lucus: spinosis arbutis densius: dumis creber: vt qui
eo deuenit aut in leporem vertatur: aut quam teneat ad inde re-
grediandam viam. non intelligat. Nemora vero a pascendo: di-
cta: quæ cultiora tenet: ad palliores attinent: aut septa pastorum
aut ea qui dem ferarum signa: quibus per vestigia canes discant
earum processum. Vis in memoribus quiescere: tecū scenam af-
fer: vel ad umbram captandam in ardoribus solis libycei vel ad